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Straż pożarna przypomina – gaz, choć w powszechnym użyciu, wciąż może być śmiertelnie
niebezpieczny. W związku z tym strażacy przypominają w jaki sposób prawidłowo
obchodzić się z urządzeniami gazowymi.
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Instalacja gazowa znajduje się w wielu domach - Pamiętaj! Jeżeli w twoim mieszkaniu znajduje się instalacja
gazu dostarczanego z sieci gazowej, nie możesz jednocześnie używać gazu płynnego (propan- butan) –
tłumaczą ratownicy. Jeżeli w domu nie ma takiej instalacji, nie powinniśmy robić zbyt dużych zapasów butli
gazowych. Jednocześnie w mieszkaniu powinno się jednocześnie przechowywać nie więcej niż dwie butle gazu
propan-butan (do 11 kg).

Czyszczenie przewodów kominowych i wentylacyjnych to nie tylko obowiązek właścicieli budynków, ogrzewanych
kotłami węglowymi. Jeżeli w domu używany jest gaz, również nie wolno zapominać o okresowych kontrolach i
czyszczeniu - Nie zatykaj oraz zlecaj okresowe czyszczenie kanałów kominowych i wentylacyjnych: w
urządzeniach gazowych w przypadku braku wystarczającej ilości powietrza dochodzi do niekompletnego
spalania gazu (metanu lub propanu-butanu), którego produktem jest trujący i niewyczuwalny tlenek
węgla – radzi st. kpt. Michał Pokrzywa, Oficer Prasowy cieszyńskiej PSP. Warto również pamiętać, że domu nie
powinno się ogrzewać kuchnią gazową, ponieważ prowadzi to do nagromadzenia szkodliwych produktów spalania
– m.in. czadu.

Na co jeszcze zwrócić uwagę?

Używaj kuchni gazowej z wyłącznikiem przeciwwypływowym, który w przypadku nadmiernego wypływu
gazu odetnie jego dopływ.
Używaj urządzeń gazowych oznaczonych symbolem CE.
W celu zwiększenia bezpieczeństwa użytkowania instalacji gaz ziemny oraz gaz propan-butan są nawaniane
substancjami o charakterystycznym zapachu. Jeżeli wyczujesz gaz nie zapalaj zapalniczek, otwórz okno,
wyjdź z budynku i wezwij pomoc.
Urządzenia gazowe instalowane w budynku mogą być zasilane gazem płynnym z indywidualnych butli o
zawartości gazu do 11 kg, pod warunkiem spełnienia podstawowych wymagań: nie więcej niż dwie butle w
mieszkaniu, temperatura to maksymalnie 35 stopni, butla musi znajdować się w pozycji pionowej, musi być
oddalona od grzejników i urządzeń, powodujących iskrzenie, a także od urządzeń elektronicznych i
kontaktów.
w pomieszczeniach, w których zainstalowano przewody i urządzenia gazowe, należy zapewnić wymaganą
przepisami wentylację grawitacyjną;
jeżeli butla umieszczona jest w szafce lub obudowie, wówczas w najniższym i najwyższym punkcie drzwi albo
ścianki od szafki należy wykonać otwory wentylacyjne;
butli i odbiorników w żadnym przypadku nie należy umieszczać w piwnicy czy innych pomieszczeniach, w
których podłoga znajduje się poniżej poziomu terenu,
po zakończeniu użytkowania odbiorników gazu należy zakręcić wszystkie kurki;
z pustymi butlami po gazie płynnym należy postępować z zachowaniem tych samych środków ostrożności,
jak z butlami pełnymi, gdyż zawierają one opary gazu.
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